



Reservation

Kommunstyrelsen 17 februari 2015

Ärende 2 Reviderad kommunplan för 2015

Miljöpartiets förslag till kommunplan 2015-2018” skulle ha inneburit en förstärkning på 30 miljoner kronor och andra prioriteringar för verksamheterna. Närmare bestämt 13,5 miljoner kr till socialnämnden och därutöver en avsättning på 10 miljoner kr till en social investeringsfond för förebyggande arbete.

Vi anser att Alliansens budget är underfinansierad och i synnerhet socialnämndens. Vi kan därför inte tillstyrka att-sats 1 och 2 i ärendet som innebär att mycket viktiga verksamheter åsidosätts och försvagas ytterligare. Detta för att finansiera andra viktiga verksamheter;

”1. Totalt 4,0 mkr omfördelas från verksamhetsområde ”Individ- och familjeomsorg” till ”Omsorg om personer med funktionsnedsättning”. Detta innebär att arbetet med att förstärka förebyggande insatser senareläggs med ett år.

2. Totalt 3,4 mkr omfördelas från verksamhetsområde ”Äldreomsorg” till ”Omsorg om personer med funktionsnedsättning”. Silviahemscertifieringen av äldreomsorgen skjuts i och med detta upp ett år.”

Socialnämnden har nu återigen stora svårigheter och i slutet av januari upprättade cheferna en rapport, enligt lex Sarah. Anledningen var av att kommunen inte klarade av att utreda barn och unga som far illa, inom den tid som lagen föreskriver.

För drygt ett år sedan var situationen så kritisk att socialförvaltningen ifrånsade sig ansvaret och lade över det på politikerna. Det handlade om ett stort antal fall (22 st) av barnmisshandel, missbruk - eget och inom familjen, psykosocial ohälsa mm, som inte kunde tas om hand och utredas. Över 54 st fall hade tagit för lång tid att utreda och slutföras inom de fyra månader som lagen kräver.

Alliansens budget har redan resulterat i att socialförvaltningen skurit ner i det förebyggande arbetet, liksom på insatssidan för lättare och tidiga insatser. Detta innebär att det ofta har gått väldigt långt innan människor får hjälp. Mycket kostsamt för kommunen och för dem som behöver kommunens stöd. Att senarelägga det förebyggande arbetet, är både oekonomiskt och omänskligt gentemot våra kommuninvånare.

Alliansen i Tyresö har under många år grovt underfinansierat socialnämndens budget. Organisationen har slimmats, personal har slutat och gått till andra kommuner där de fått bättre betalt. Som nödlösning har konsulter satts in, avsevärt dyrare och där både kontinuitet och kvalitet blivit lidande. Mycket ineffektivt och sämre för tyresöborna.

Handwritten signature and initials in blue ink.

Vi i Miljöpartiet har länge påtalat bristerna och verkat för att socialtjänsten ska stärkas, med fler tjänster och högre löner. Allt fler barn och ungdomar är i behov av kommunens stöd och resurser, men istället för att stärka, så har alliansen försvagat. Färre socialsekreterare ska klara ett mer omfattande och tyngre uppdrag. Personalen jobbar och sliter men är för få för att hinna med. Situationen på socialtjänsten innebär inte bara påfrestning för personalen, utan ännu allvarigare – att barn kan utsättas för barnmisshandel!


Troligtvis behövs flera (5st?) socialsekreterartjänster för att kvalitetssäkra verksamheten och få en långsiktighet. Vi är skyldiga våra kommuninvånare och vår personal det. Tyresö kommun ska vara en attraktiv arbetsgivare, det har vi alla partier som mål, men det räcker inte med ord – det krävs handling också!

Socialförvaltningen står inför en enorm utmaning – för att upprätthålla servicen gentemot invånarna, för att inte pressa medarbetarna över det yttersta och för att personalen ska stanna kvar. Socialsekreterarna måste kunna arbeta under rimliga förhållanden - för att hinna med sitt arbete och inte riskera att fatta felaktiga beslut. Lagen är överordnad budgeten.

Läs Miljöpartiets kommunplan i sin helhet:

<http://insynsverige.se/documentHandler.ashx?did=1764314>

För Miljöpartiet de gröna i Tyresö


Marie Åkesdotter, ledamot

Peter Bylund, ersättare

